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Campeonato Nacional de Verão de Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 29 - 30/6/2024

Prova 21 Masc., 50m Costas 12 anos e mais velhos
30/06/2024 - 9:40 Resultados
Rec Nac Adap  S1 1:32.57 Joao, MARTINS CNBC Mar Del Plata (ARG) 13/12/2002
Rec Nac Adap  S2 1:18.41 Joao Alexandre, PINA POR Funchal 06/05/2016
Rec Nac Adap  S3 1:12.43 Nuno, VITORINO GESL Lisboa 29/06/2012
Rec Nac Adap  S4 51.62 Nelson Jose, LOPES POR Funchal 02/05/2016
Rec Nac Adap  S5 45.73 Ivo Filipe, ROCHA POR Funchal 17/05/2021
Rec Nac Adap  S6 39.64 Daniel Carlos, VIDEIRA GESL Coimbra 02/12/2023
Rec Nac Adap  S7 56.61 Bruno Miguel, CAIRES FCF Vila Franca de Xira 21/05/2023
Rec Nac Adap  S8 33.48 Diogo Luis, CANCELA ALN Coimbra 28/05/2023
Rec Nac Adap  S9 32.38 Joao Matos, FIDALGO POR Sheffield (GBR) 17/03/2023
Rec Nac Adap  S10 31.05 Tomas Coelho, CORDEIRO CNCE Funchal 30/03/2023
Rec Nac Adap  S11 31.47 Marco Ribeiro, MENESES POR Sheffield (GBR) 17/03/2023
Rec Nac Adap  S12 44.69 Joao Tanica, CRUZ PDEM Vila Franca de Xira 21/05/2023
Rec Nac Adap  S15 30.31 Tiago Correia, NEVES CFB Oeiras 12/05/2019
Rec Nac Adap  S16 34.97 Andre Camara, JORGE CEOL Rio Maior 26/01/2020
Rec Nac Adap  S17 38.21 Pedro Xavier, REBOCHO SCA Porto 17/03/2024
Rec Nac Adap  S21 38.79 Vicente Barros, PEREIRA SCP Porto 21/01/2024

S1-ESP 12 - 16 S1 50m: 2:37.37 - 25m: 2:37.37  /  S1-SEN 17 + S1 50m: 2:18.85 - 25m: 2:18.85  /  S2-ESP 12 - 16 S2 50m: 2:13.30 -
25m: 2:15.24  /  S2-SEN 17 + S2 50m: 1:57.61 - 25m: 1:59.33  /  S3-ESP 12 - 16 S3 50m: 2:03.13 - 25m: 2:03.13  /  S3-
SEN 17 + S3 50m: 1:48.65 - 25m: 1:48.65  /  S4-ESP 12 - 16 S4 50m: 1:27.75 - 25m: 1:35.57  /  S4-SEN 17 + S4 50m: 1:17.43 -
25m: 1:24.33  /  S5-ESP 12 - 16 S5 50m: 1:17.74 - 25m: 1:20.73  /  S5-SEN 17 + S5 50m: 1:08.60 - 25m: 1:11.23  /  S14-ESP 12 -
16 S14 50m: 1:01.00 - 25m: 1:00.64  /  S114-ESP 12 - 16 S114 50m: 1:01.00 - 25m: 1:00.64  /  S14-SEN 17 + S14 50m: 53.82 - 25m: 53.51  /
S114-SEN 17 + S114 50m: 53.82 - 25m: 53.51  /  S15-ESP 12 - 16 S15 50m: 51.53 - 25m: 49.93  /  S115-ESP 12 - 16 S115 50m: 51.53 -
25m: 49.93  /  S15-SEN 17 + S15 50m: 45.47 - 25m: 44.06  /  S115-SEN 17 + S115 50m: 45.47 - 25m: 44.06  /  S16-ESP 12 -
16 S16 50m: 59.45 - 25m: 1:03.38  /  S16-SEN 17 + S16 50m: 52.46 - 25m: 55.92  /  S17-ESP 12 - 16 S17 50m: 1:08.68 - 25m: 1:21.33  /
S17-SEN 17 + S17 50m: 1:00.60 - 25m: 1:11.76  /  S21-ESP 12 - 16 S21 50m: 1:10.11 - 25m: 1:07.64  /  S21-SEN 17 + S21 50m: 1:01.77 -
25m: 59.69

Lugar Nome Classe Licença Clube Tempo Final IPC

Classe S1-S14 - Absolutos

1. Andre Carreiro, PONTE S14 25907 Naval Ponta Delgada 35.22 473
2. Enzo Dylan, MESSENCE S14 211861 FC Ferreiras/AlgarExperience 38.57 360
3. Simao Pedro, ROCHA S14 203015 Aquatico Pacense 41.28 294
4. Ivo Filipe, ROCHA S5 131736 Feira Viva 47.82 285
5. Ricardo Jorge, MOREIRA S5 208706 Fcp 48.45 274
6. Manuel Antonio, LOURENCO S14 217526 Olhar 21 44.40 236
7. Luis Miguel, MONTEIRO S14 133454 Assoc Desporto Adaptado Porto 44.79 230
8. Diogo Rafael, CRUZ S14 204421 Sporting de Espinho 45.87 214
9. Luis Carlos, NASCIMENTO S5 212095 Fcp 53.22 207

10. Jose Carneirinho, RIBEIRO S14 133321 Sporting 46.99 199
11. Orlando Constancio, DUARTE S14 207632 Sporting Clube de Aveiro 49.06 175
12. Jose Antonio, ALBERGARIA S4 214787 Feira Viva 1:16.13 158
13. Joao Costa, AMARAL S14 147085 Sporting de Espinho 53.91 132

FTL

Classe S15 - Absolutos

1. Tiago Correia, NEVES S15 125796 Clube Futebol Os Belenenses 31.79
Diogo Correia, NEVES S15 211809 Cncvg 33.61
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Campeonato Nacional de Verão de Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 29 - 30/6/2024

Prova 21, Masc., 50m Costas

Classe S17 - Absolutos

1. Andre Guimaraes, SILVA S17 148288 Fcp 40.46
Carlos Manuel, SANTOS S17 204283 APPDA Coimbra 45.96
Humberto Julio, MENDES S17 204182 Assoc Desporto Adaptado Porto 47.48
Tomas Filipe, VIEGAS S17 214387 FC Ferreiras/AlgarExperience 48.66
Joao Afonso, CONCEICAO S17 221813 Fcp 54.08
Bruno Ricardo, GUIMARAES S17 206297 Propaganda da Natacao 55.05
Luis, PIRES OLIVEIRA S17 204321
 Vilacondense 56.76
Tiago Miguel, VENTURA S17 212341 APPDA Coimbra 58.30
Illia, OKSYUTA S17 153411 Assoc Desporto Adaptado Porto 59.05
David Joao, AGUIAR S17 217378 Olhar 21 59.98
Guilherme Albuquerque, FERREIRAS17 221153 Assoc Desporto Adaptado Porto 1:04.13
FTL

Classe S21 - Absolutos

1. Tomas Aniceto, SANTOS S21 147091 Feira Viva 45.87
Diogo Almeida, REGO S21 147097 Sporting Clube de Aveiro 46.79
Francisco Pessanha, MONTES S21 133450 Assoc Desporto Adaptado Porto 47.77
Joao Barge, ANDRADE S21 214789 Feira Viva 48.29
Diogo Miguel, CORREIA S21 217138 Feira Viva 51.68
Francisco Jose, VICENTE S21 148269 Sporting 53.20
Manuel Carrola, CALADO S21 208821 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:01.27

Classe S4 - Seniores

1. Jose Antonio, ALBERGARIA S4 214787 Feira Viva 1:16.13 158
Campeão Nacional

Classe S5 - Seniores

1. Ivo Filipe, ROCHA S5 131736 Feira Viva 47.82 285
Campeão Nacional

2. Ricardo Jorge, MOREIRA S5 208706 Fcp 48.45 274
3. Luis Carlos, NASCIMENTO S5 212095 Fcp 53.22 207

Classe S14 - Seniores

1. Andre Carreiro, PONTE S14 25907 Naval Ponta Delgada 35.22 473
Campeão Nacional

2. Enzo Dylan, MESSENCE S14 211861 FC Ferreiras/AlgarExperience 38.57 360
3. Simao Pedro, ROCHA S14 203015 Aquatico Pacense 41.28 294
4. Manuel Antonio, LOURENCO S14 217526 Olhar 21 44.40 236
5. Luis Miguel, MONTEIRO S14 133454 Assoc Desporto Adaptado Porto 44.79 230
6. Diogo Rafael, CRUZ S14 204421 Sporting de Espinho 45.87 214
7. Jose Carneirinho, RIBEIRO S14 133321 Sporting 46.99 199
8. Orlando Constancio, DUARTE S14 207632 Sporting Clube de Aveiro 49.06 175
9. Joao Costa, AMARAL S14 147085 Sporting de Espinho 53.91 132

FTL
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Campeonato Nacional de Verão de Natação Adaptada
Vila Franca de Xira, 29 - 30/6/2024

Prova 21, Masc., 50m Costas

Classe S15 - Seniores

1. Tiago Correia, NEVES S15 125796 Clube Futebol Os Belenenses 31.79
Campeão Nacional

2. Diogo Correia, NEVES S15 211809 Cncvg 33.61

Classe S17 - Esperanças

1. Joao Afonso, CONCEICAO S17 221813 Fcp 54.08
Campeão Nacional

Classe S17 - Seniores

1. Andre Guimaraes, SILVA S17 148288 Fcp 40.46
Campeão Nacional

2. Carlos Manuel, SANTOS S17 204283 APPDA Coimbra 45.96
3. Humberto Julio, MENDES S17 204182 Assoc Desporto Adaptado Porto 47.48
4. Tomas Filipe, VIEGAS S17 214387 FC Ferreiras/AlgarExperience 48.66
5. Bruno Ricardo, GUIMARAES S17 206297 Propaganda da Natacao 55.05
6. Luis, PIRES OLIVEIRA S17 204321
 Vilacondense 56.76
7. Tiago Miguel, VENTURA S17 212341 APPDA Coimbra 58.30
8. Illia, OKSYUTA S17 153411 Assoc Desporto Adaptado Porto 59.05
9. David Joao, AGUIAR S17 217378 Olhar 21 59.98

10. Guilherme Albuquerque, FERREIRAS17 221153 Assoc Desporto Adaptado Porto 1:04.13
FTL

Classe S21 - Esperanças

1. Diogo Miguel, CORREIA S21 217138 Feira Viva 51.68
Campeão Nacional

Classe S21 - Seniores

1. Tomas Aniceto, SANTOS S21 147091 Feira Viva 45.87
Campeão Nacional

2. Diogo Almeida, REGO S21 147097 Sporting Clube de Aveiro 46.79
3. Francisco Pessanha, MONTES S21 133450 Assoc Desporto Adaptado Porto 47.77
4. Joao Barge, ANDRADE S21 214789 Feira Viva 48.29
5. Francisco Jose, VICENTE S21 148269 Sporting 53.20
6. Manuel Carrola, CALADO S21 208821 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:01.27

EXH Ilia, MOSKOVTSEV S5 218382 Assoc Desporto Adaptado Porto 1:18.36 65
FTL


